
Città di Tortona
Provincia di Alessandria

Servizio Segreteria e Controllo Interno 

DECRETO DEL SINDACO N. 21 / 2019

OGGETTO:  NOMINA DEL  SEGRETARIO  TITOLARE  DELLA SEDE  DI  SEGRETERIA 
COMUNALE DI TORTONA (AL).

IL SINDACO

Visto il Decreto del Sindaco n. 20 del 11/09/2019 con cui è stato individuato ai fini della nomina il dott.  
SALVATORE PAGANO segretario idoneo a svolgere le relative funzioni presso la segreteria di questo comune;

Visto il  provvedimento dell’Albo Nazionale dei segretari  comunali  e provinciali  prot.  n. 0011928 del 
12/09/2019,  con  il  quale  si  assegnava  quale  segretario  titolare  della  segreteria  di  questo  comune il  dott.  
SALVATORE PAGANO;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla nomina del suddetto segretario; 

Visto l’art. 15 del d.P.R. n. 465/1997;

Vista  la  deliberazione n.  150/1999 del C.d.A.  Nazionale dell’ex Agenzia  autonoma per la gestione 
dell’Albo dei segretari comunali e provinciali;

Visto l’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000;

DECRETA

1. Di nominare il dott. SALVATORE PAGANO nato a Catania il 23 gennaio 1961 iscritto All’albo Nazionale 
al N. ID 3768 quale segretario titolare della sede di segreteria comunale di TORTONA (Al).

2. Di  notificare  il  presente  provvedimento al  segretario  sopra  nominato,  fissando la  decorrenza della 
nomina a venerdì 20 settembre 2019, data in cui, previa accettazione, dovrà assumere servizio.

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Ministero dell’Interno-Albo Nazionale dei segretari 
comunali e provinciali.

4. Di comunicare al segretario uscente la data di assunzione in servizio del nuovo segretario nominato.

Tortona lì, 13/09/2019 IL SINDACO
CHIODI FEDERICO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it 

1

http://www.comune.tortona.al.it/
mailto:comune.tortona@pec.it

